[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.12.2011 г.   №   607
Курская область, 307500, г. Дмитриев

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, предоставляемых муниципальными

учреждениями Дмитриевского района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года         № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и согласно Федерального закона от 08.05.2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» Администрация Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Дмитриевского района.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Дмитриевского района И.В. Богатикову.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Дмитриевского района                                                           В.Г. Петров

                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                     постановлением Администрации

                                                                                                                                                              Дмитриевского района

                                                                                                                                               от 14.12.2011 г.

                                                                                                                                              № 607
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями

Дмитриевского района Курской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие Администрации Дмитриевского района
	Учреждения Дмитриевского района Курской области, ответственные за предоставление услуги

	I. Услуги в сфере образования

	1
	Зачисление в образовательное учреждение
	Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями);

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	муниципальные образовательные учреждения

	2
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаниях, а так же о зачислении в образовательное учреждение
	Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями);

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	муниципальные образовательные учреждения

	3
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости в образовательных учреждениях
	Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями);

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	муниципальные образовательные учреждения

	4
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках в образовательных учреждениях
	Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями);

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	муниципальные образовательные учреждения

	II. Услуги в сфере культуры

	5.
	Организация библиотечного обслуживания населения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Дмитриевского района» Курской области

	6.
	Организация киновидеообслуживания населения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Дмитриевский центр досуга и культуры» Курской области

	7.
	Предоставление дополнительного образования в учреждениях культуры
	Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями);

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	МКОУ ДОД «Дмитриевская ДШИ им. А.М.Любимова»

	8.
	Организация работы клубных формирований
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дмитриевский районный Дом культуры»